

Prof. Jale Sihay Güven Vefat Etti (1920- 2013)

Hocaların hocası, binlerce öğrencinin hocası Jale Sihay Güven 1.12. 2013 tarihinde, doğduğu kent Ankara’da vefat etti. Ankaralı bürokrat bir ailenin kızı olan Jale hocanın Engin ve Tiraje adında iki kızı vardı. Kızı Engin hanımın kendisinden önce vefat ettiğini biliyoruz. Ama Jale hocanın iki kızının birer kızları vardır ve onlar, Jale hocanın değerli torunları olarak onun adını yaşatacak ve devam ettireceklerdir. Büyük hocanın vefatını öğrenince, onun değerli öğrencisi Prof. Dr. Nalan Akdoğan’ı aradım ve özgeçmişimi istedim. O da bana sürpriz yaparak hocanın kendisini tanıttığı akademik yaşamını içeren özgeçmişini gönderdi.

Prof. Jale Sihay Güven, akademik yaşantısını aşağıdaki gibi özetlemektedir:

Ankara’da lise tahsilimi birincilikle tamamladım ve İstanbul’a gelerek İstanbul Yüksek İktisat ve Ticaret Okulu’na kaydımı yaptırdım. 1941 yılında mezun oldum. Ankara’ya ailemin yanına döndüm. Öğretmen olmak için Milli Eğitim Bakanlığı’na başvurduğum. Ankara Ticaret Lisesi’ne öğretmen olarak atandım. Öğretmenliğe başladığımda ticari hayatın vazgeçilmez bir parçası olan muhasebeyi, uygulama alanında da incelemek ve eksiklerimi tamamlamak için iki ayrı kolektif şirketin muhasebesini yürütmeyi yükledim. Bunu bir limited, bir de anonim şirket izledi. Ayrıca, ‘banka muhasebesi’ uygulamalarını, bankaların çeşitli servislerinde staj yaparak, yani tatbik ederek geliştirdim. Tüm bu çalışmalarım, akademik kariyerimde beni hep ileri götüren yapı taşlarımı oluşturdu.

1955 Yılında Ankara Yüksek İktisat ve Ticaret Okulu kuruldu. 1959’da Ankara İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi adını aldı. Yüksek ticarete öğretim görevlisi olarak atandım. Aynı yıl, Siyasal Bilgiler Fakültesi ile Etibank’ın eğitim projesi yürütülmekteydi Etibank, Almanya’ya staj için göndereceği üst düzey yöneticilerine verilen yoğunlaştırılmış muhasebe programında genel

muhasebeyi, maliyet muhasebesini öğretmek üzere seçildim. Kurs programı altı ayda tamamlandı.

1956 Yılında Genel Muhasebe dalında ilk kadın yazar olarak birinci kitabım yayınlandı.

1957'de bir yıl ihtisas için London Schools of Economics'e gönderildim. Döndüğümde özel şirketlerdeki mali müşavirlik işlerine son verip, akademik çalışmalarına hız verdim. Bankaların açtıkları eğitim kurslarında konuşmacı veya öğretici olarak çalıştım. Aynı zamanda banka müfettişlik imtihanlarını yaptım. 1959'da doçent oldum. Aynı yıllarda KİT'lerin reorganizasyonu, hastanelerde maliyet uygulamaları, mali müşavirlik ve yeminli muhasebeciler kanununun çıkarılması için yapılan çalışmalara katıldım.

1963'de bir yıl için yeniden London Schools of Economics'e gönderildim. Profesörlük için çalışmalarımı tamamladım. Dönüşümde Şirketler Muhasebesi ve Genel Muhasebe Problemleri ve Çözümleri kitaplarım yayınlandı. 1966'da profesör oldum.

1969'da AID tarafından Amerika Birleşik Devletleri'nde East Lansing Michigan State University'e altı aylık bir süre için davet edildim. Çalışmalarımı bilgisayarlı muhasebe üzerine yoğunlaştırdım.

Adana İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi kurulduğunda, ben de onbeş günde bir, sabah dört, akşam dört saat olmak üzere ders vermek suretiyle bu akademiye katkı sağladım.

Özel yüksek okullar, Ankara Akademisi'ne bağlandığında, buradaki derslere ek olarak Bankacılık ve Muhasebecilik Yüksek Okulu'nda akşam derslerine başladım. Şirketler Muhasebesi Problemleri ve Çözümleri ile Banka Muhasebesi kitaplarımı yayınladım. Kitaplarım her yıl tarafımdan revize edilerek yeniden basıldı. Son senelerde kürsümde bulunan doçentimi ve bir öğretim görevlimi bu çalışmalarına katarak, kitaplarımı çift imzalı olarak yayınlamaya devam ettim.

Ankara kara Harp Okulu'nda ilk kadın öğretim üyesi olarak derse başladım. Büyük bir zevkle dört yıl bu görevimi sürdürdüm.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde denetçilik yaptım. Akademiler genişleyip üniversite olmaya hazırlandıklarında İşletme Fakültesi kuruldu,

İşletme Fakültesi'ne aralıklı olarak iki dönem dekanlık yaptım.

1941 Yılında 21 yaşında başladığım öğretmenliğim, 41 yıl sonra 1982 yılında 62 yaşında kendi isteğimle son buldu.

Yüksek Ticaret olarak girdiğim bu şerefli eğitim kurumu, Gazi Üniversitesi adını aldığı anda ayrılmış oldum.

Dünyaya tekrar gelirse, meslek olarak yine öğretmenliği seçerdim. Gençlere bir şeyler öğretmenin mutluluğunu yıllarca yaşadım. Halen ne kürsümdekiler, ne de yetiştirdiğim öğrencilerim benden koptular. Sevgi ve saygılarını esirgemediler. Ben ise, asla onlardan kopmadım, kopmam da...

Değerli hocanın bu kısa özgeçmişi fevkalade öğretici unsurları taşıyor. Kendisinin bir çok hocalık aktivitesinin öncüsü olduğunu anlıyoruz.

Jale Hoca, 90. yaş gününde öğrencileri ile birlikte



Jale hocanın ilk kadın muhasebe akademisyeni olarak 1956 yılında yayınladığı muhasebe kitabının kapağı (MUFTAV arşivinden)

